¶ In petitorio. Adde q̄ cōtrariū tenet Io. Cal. Ant. de But. in c. cū dilect' de cau fa pos. per l. sed si ante. j. de excep. & eorū op̄idit de iure veriorum

a P. P. A. V. P. Secundum quero. Vi de Fel. in c. significaverunt. extra de excep. Negata. Adde eundem Bald. in l. no. vtrig. de exce. & Ang. consil. mihi clv. cautela tam me q. ex positione negata quis possit se iurare, vide per Bart. in l. post legatum. s. de his quib. vt indig. Et idem dicit Alex. esse de mente Baldi in l. licet. C. de repub. here. de eo q. responderet recusante positioni, vt ea non possit niti. Et idem dicit voluisse Paul. de cast. in l. iij. eo. tit. Tu adde Pe. de Anchi. c. a fil. c. c. Me oblitum. Rap. cu. dicit q. Bart. prius loquitur in repe. qua alibi: ideo in hoc eum reprehendit, & q. melius loquitur in l. si id quod. j. eo. vbi dicit q. sola oblitio no. causat amissionem possessionis, nisi interueniat cursus temporis: alius sequeretur quod dormiens amitteret possessionem. c. tra. l. is qui animo. j. eo. In se veram. Adde secundum Alex. quod docto. comuniter videtur transire cu. glo. & Bar. excepto Imo. & Ro. qui contrarium tenent.

lect. in se esse vera: quia tamen aliquid continet diuinationis, quia hic nulla sit mentio de renunciatione: ideo videamus aliam lecturam. Tertia lectu. est, q. hic proponendo possessorium retinenda, videat tacite renunciare petitorio iam pposito: & ideo possim agere. Oppo. de l. incerti. & l. ordinarij. cu. similibus. Solu. In illis prohibetur concursus petitorij & possessorij: hic vero non concurrunt: sed videtur renunciatum petitorio, Quod autem videatur renunciatum, pbatur in gl. sic. Ei, qui possidet, non datur rei vindicatio: vt Infit. de actio. s. ei vero qui possidet. & j. vti possi. l. j. s. interdictu. aut. Sed ille, qui agit interdicto retinenda, dicit se possidere: vt d. s. interdictum. ergo per consequens videtur dicere se vindicatione non habere, & ei renuncia re. argu. s. de leg. commif. l. post diem. Videndum est ergo, vtrum hoc sit verum. Ad q. dic. aut reus confitetur agentem vti possidetis possidere: & ista lectu. est vera: tum per ratione gl. tum etia quia constat me habere illud quod a parte peto: ergo debet sequi absolutio ab instantia: vt Infitu. de perpe. & tempo. ac. s. fi. & j. de solu. l. quoties. Si vero reus negat: tunc non potest actor ab eo repelli exceptione: quasi videatur renunciare: nam assertio actoris negata per reu non pdest reo: nec ex ea potest iuari, qua nititur impugnare: vt in c. ex eo. de reg. iur. lib. vj. Pro hoc videtur casus. s. de pbatio. l. cu. de debito. vbi ille q. negauit solutione, amittit psumptione, qua pro eo resultabat ex actis partis aduersae. Pro hoc facit qd solet dici, q. quis non potest niti ex positione negata: vt in Spec. de positio. s. viij. versic. sed secundu premissa. Et isto casu ista lectu. non pcederet: sed isto casu differretur petitorium in euentu possessorij: vt ille, qui succumbit in possessorio, petitoris partib. fungatur: vt in l. ordinarij. & l. incerti. Quero, pro declaratione huius lect. & gl. vtrum ille, qui agit petitorio, videatur renunciare possessorio qd habet: & per consequens possessorio iudicio. Tex. hic videtur dicere q. no. In contrarium facit, quia agendo petitorio, dico aduersarij possidere, & p consequens non me per ea quae dicta sunt. Glo. videat tenere, aut quis scit se possidere: & videtur renunciare possessioni. Aut quis ignorat: & tunc non videt possessioni renunciare: vt no. j. vti possi. l. si duo. in princ. q. credo

veru: na cu simplex nunciatio noui operis faciat nunciantem perdere possessionem: vt s. de oper. no. nuncia. l. de pupillo. s. meminit se. & l. j. s. in operis. multo magis propositio petitorij: vbi expressis dico aduersarij possidere: & per consequens me no. Praedicta vera in eo, qui se scit possidere per seipsum. si vero possidet per seruum, vel colonu: tunc agendo rei vindicatione, non perdit possessionem, qua solo animo non potest perdere, nisi alius ingrediatur: vt j. eo. l. peregre. s. quibus. Item praedicta vera, si agit respectu possessionis eiusdem qua scit se habere: secus si respectu alterius, vel detetationis, vt hic secundu vltima lect. Et istis duobus casibus potest procedere opi. lect. de qua glo. hic facit mentionem. Potes ergo ex praedictis distinguere, Aut ignorat se possidere: & non videtur renunciare. Aut scit se possidere: & tunc aut per alium: & idem. aut per se: & tunc aut agit respectu possessionis, qua habet: & videtur renunciare, vt supra dictum est. aut respectu alterius possessionis, vel dubitatur: tunc dic vt j. in vltima lectu. Et sic debet intelligi gl. In fiti. de actio. s. aequum in glo. quae incipit, haec verba, & c. Sed quero, quomodo potest contringere q. quis ignoret se possidere? Dicit gl. hoc accidit in duobus casibus, cu per filium, vel seruum possideat. Hoc est pbabile: quia est tolerabilis ignorantia: vt j. pro suo. l. si. Secundo dicit glo. cu crederet aduersarij possidere, qui non possidebat. Istud dicit potest esse verum in re mobili, quia do ego credo aduersarium possidere & ego possidebam quia habita diligenti inquisitione citò recuperassem: vt s. eod. l. iij. s. Nerua. & j. eo. l. peregre. in prin. Alias ex quo credo aduersarium possidere, ostenditur me oblitum esse meae possessionis, ex qua oblitio perditur possessio: vt l. si id quod. in princ. & ibi no. not. j. de vfuscapio. l. furtu. s. fundi. Sed pcedens exemplum est magis aptum in hac l. quia loquitur de re immobili. quod patet, quia facit mentionem de interdicto vti possidetis. Videtur ergo istam lectu. ita declarata, & in se veram esse & vtilem valde: tam quia in se continet aliquid diuinationis, cu non dicat hic in fin. quod ignorauit se possidere: ideo videamus aliam lectu. Quarta lectu. est q. hic agit vti possidetis noie possessionis quaesita post q. cepit rem vdicare. Oppo. de l. ordinarij. & l. incerti. Solu. ibi non possunt concurrere petitorium, & possessorium retinenda, ratione contrarietatis: quia agendo petitorio dicebat aduersarij possidere. agendo possessorio dicebat se possidere: qd eodet tempore non potest esse: sed hic cessat contrarietas ista ratione diuersitatis temporis: & ideo admittitur concursus petitorij, & possessorij. Secundo opp. q. si re, contra quem agebatur rei vindicatione desijt possidere, & possessio peruenit ad actorem, reus est absolutus: vt s. de rei ven. l. sin autem. s. j. & j. de solu. l. quoties. & In fiti. de perpe. & temp. act. s. fi. Sol. Ego intelligo q. hic fm lect. ista, lite cote. super petitorio, possessio deuenit ad actorem: & licet reus sit absolutus de re ipsa, tñ durat iudiciu, vt feratur sententia ppter fructus, & partus & stipulatio nē de euictione: vt l. vti q. & ibi not. s. de rei ven. & l. si a bona fidei. circa prin. & j. iud. fol. l. si seruus. Et secundu hoc cōcurrat hoc casu petitoriu, & possessoriu retinenda. Sed quia haec etiam continet aliquid diuinationis, licet in se vera sit: ideo videamus aliam lectu. Quinta lectu. est q. egi petitorio: nunc ago possessorio diuersis respectibus, vt clare exemplificat glo. secundu ista lectu. tex. pcedit planē: quia per petitorium non videtur renunciatum possessorium. Oppo. de l. incerti. & l. ordinarij. Solu. petitorium & possessorium retinenda non cōcurrunt, quando respectu eiusdem possessionis agitur: quia tunc actor est sibi ipsi contrarius, sed quando diuersis respectibus pponitur, cessat contrarietas, & pcedunt simul. hic est casus in l. nostra. Sed contra hoc opp. per rei vendi. quis cōsequitur possessionem, quae est apud aduersarium, vt s. de rei vendi. l. officium. Itē per interdictum vti possi. qua turbor in ciuili, cōsequor naturalē que est penes aduersarium, vt not. in hac gl. & s. eo. l. clam possidere. s. qui ad nūdinas. & sic per vtrumq. iudicium idem cōsequor: & per consequens cogor alterum eligere: nec admittitur concursus, vt infra, de rei iudi. l. nemo ex his. s. quoties. Timore huius contrarij do. Oldr. dicit, Fateor quod non impeditur concursus ratione contrarietatis, sed bene impeditur ratione duplicitatis: quia per vtrumque idem consequeretur. argu. supra de lega. l. i. huiusmodi. s. fina. Istud est contra mentem glo. nostrorum. Praeterea ista lex esset imposita verbis & non rebus: tenendo

tenendo hunc intellectum. Ad solutionem contrarij dico q. pedit ex opi. nostroru doct. Aut enim teneo illa opi. q. actio ad eandem rem cōpetens ex diuersa causa possit cumulari, quam tenet glo. in l. edita. C. de eden. & Dy. in l. nullus pluribus. extra de reg. iur. l. vj. & tunc opi. Oldradi est falsa omnino. Ad l. memo. s. quoties. respndeo q. loquitur qñ cōpetunt plures actiones ad idē ex eadē causa, sed hic est diuersa. Ad l. huiusmodi. s. si dico q. si rationem legis inspicias nil facit. Vel respon. vt dicit Dy. in c. nullus. in responsione. in vj. ar. Si verò teneas aliam opi. q. actiones cōpetentes ad idē diuersis causis, non possunt cumulari, quā tenet Pe. & Cy. vt no. in l. edita. & tunc respndeo per inficiationē: quia non est verū q. rei vindicatio & interdictu hoc casu cōpetat ad idē. Nā per rei vdicacionē consequor principaliter, vt pronunciet re meā esse, vt s. de procu. l. pompo. s. sed & is. de rei vendi. l. & ex diuerso. s. j. & rei restitutio non venit iure actionis, sed officio iudicis, vt l. officiu. s. de rei ven. quod officiu hoc casu iudex, si vult potest non exhibere: cu videat me aliud remediū propouisse. Praeterea per sententia lata super possessorio declaratur me esse possessorē ciuilita, & per hoc debere mihi restitui naturalē. Istud autem mihi proderit: quia per hoc probat meā vfuscacionē non esse: interrumpam, quā sola ciuili possessio inducit, vt not. Dy. plenē in c. sine possessione. extra de reg. iur. lib. vj. Istud autē nō declaratur in sententia lata in petitorio: & sic ista duo iudicia ad diuer sa cōpetunt: & sic ratio duplicitationis nō obstat. Quero, pro declaratione istius lectu. qd si quis proposuit petitorium simpliciter, & postea possessoriu simpliciter: an videatur proponere respectu eiusdem possessionis, an diuersis respectibus? Et videtur q. eodē respectu: nā possessio simpliciter prolata intelligitur de ciuili & naturali, vt j. pro herede. l. iij. s. quod vulg. & de vi & vi ar. l. j. s. de iur. cōtra videtur q. diuersis respectibus scilicet primū iudiciū ratione naturalis possessionis, secundū ratione ciuili. Nā possessio simpliciter prolata a vulgaribus intelligit de naturali detetatione, vt no. j. de ver. obl. l. stipulatio ista. s. hec quoq. Si igit in primo iudicio intelligit de naturali: ergo in secundo de ciuili possessione. Vt euitemus contrarietate debemus hac distinctione adiuuari, vt in prima cōstit. Cod. s. qbus. qd no. in l. scripturę. C. de fi. instr. Itē cōtra videt q. primū iudiciū ratione ciuili, secundū ratione naturalis. Nā verbū simpliciter prolatur debet intelligi in eū casum qui habet iuris effectū, vt j. de fol. l. is cui. s. j. & similibus. Sed ciuili possessio est illa quae habet ciuile effectū. nā parat vfuscacionem, & fructuū acquisitionē, vt no. s. eo. l. iij. s. ex contrario. & per Dy. in d. c. sine possessione. extra de regu. iur. in vj. Si ergo primū iudiciū fuit rōne ciuili, secundū erit ratione naturalis. Quid dicemus? Dicerē esse inspiciendū cōiecturas, si ex eis potest apparere, vt puta si agit dñs cōtra eū quē dicit fructuariū, vel emphyteutā petitorio, & possessorio: intelligā petitoriu intentatum esse rōne naturalis, quae est penes aduersariū: possessorium ratione ciuili, quae est penes actorem. arg. s. loca. l. si vno. s. de iure iu. l. sed & si possessorij. s. itē si iurauero. j. de ver. obl. l. stipulatio ista. s. hi qui. Quo l. si ex cōiecturis nō appareret: dicitā ambiguitate secundū actorem interpretandā arbitror, & eius declarationi standū, vt s. de iudi. l. si qs intetione. & ibi no. j. de ver. obl. l. inter stipulantē. s. si stichū. q. si actor esset mortuus dicta declaratio huiusmodi nō cōtinget, vt no. 2. in d. s. si stichū. & de rei ven. l. pompo. scribit si frumētū. s. fi. His igit lectu. sic extricatis ad materia nostri s. accedamus. Quero, & reuoco in dubiū vtrū petitoriu & possessorium possint eodē tempore intetari: In hoc sunt tres opi. vna est Ioā. & Azo. qui dicūt nullū possessoriu cōcurrere cū petitorio, vt s. de iud. l. si de vi. C. de interdict. l. incerti. de rei vendi. l. ordinarij. C. quo. bo. l. si. de edi. di. A dri. tol. l. iij. Secūda fuit opi. Mar. qui dixit petitoriu & possessoriu retinenda nō concurrere, ratione contrarietatis: cetera possessoria cōcurrere, cū in eis non sit contrarietas, vt j. de vi & vi ar. l. cū fundū. in fin. Et hanc opi. approbat decretalis extra de cau. pos. & proprie. c. pastoralis. & glo. sequitur eam in d. l. si de vi. Ad l. in contrariū alleg. respondeo vt ibi not. Tertia fuit opi. Pet. de bel. perti. qui dixit q. nunq. potuit cadere in capite suo, q. petitorium nō concurreret cū possessorio. Vnde tenet q. omne possessorium possit cū petitorio intetari. hoc probat legibus & rationibus. Primū:

quia tunc cogitur quis vnā actionē eligere quādo agitur ad idem, vt l. nemo ex his. s. quoties. j. de reg. iur. sed possessio & proprietates sunt diuersa, vt j. vti possi. l. si duo. in fi. ergo & c. Secundo: quia tunc nō admittitur cōcurfus duarū actionū, quando absolutoria lata in vna parit exceptio nē rei iudicata in alia j. de excep. l. fundi. & l. fundum. sed hoc non est hic, vt l. & an eadem. in fi. j. de excep. rei iudi. ergo & c. Praeterea, pro hoc inducit l. nulli. C. de iudi. Ad l. incerti. & ad l. ordinarij. & l. exitus. j. eod. respondet q. nulla necessitas impedit, cū cesset omnis regula impediens, vt s. probatū est. Sed ordo litis bene impedit: quia si vult vti com modo possessoris, oportet q. prius declaratur q. sit possessor, ex quo apparebit persona petitoris & rei. Et ista opi. dicit Cy. esse verā, sicut Euāgelium, vt ipse refert in l. ordinarij. vbi ista opi. latius ponit. Mihi autē videtur istam opi. Pet. esse falsam, sicut Iudas Iscariotes. Nam nō solum ordo, sed etiā omnis regula impediens cumulationē, seu cōcursum duarum actionū erit reperire inter petitorium & possessoriu. Tres enim sunt regulae impediens. Prima est si sunt contrariae. Secūda si electione tolluntur. Tertia si absolutoria. In prima lata parit exceptionē rei iudic. in secūda, vt plenē not. per Dy. in c. nullus pluribus. & per Cy. in l. edita. Prima cōtrarietas adest, cū propono petitorium & possessorium retinenda eodē respectu, vt s. dictum est pluries. Secūda potest esse, scilicet q. electione tollantur, vt no. per glo. C. de codicillis. l. si. in ver. more. quod potest esse. Pone exemplū si propono rei vindicationē sciens me possidere, videor renunciare possessioni: & sic per consequens possessorio retinenda si mihi competit pro ea, vt plenē dictum est supra in tertia lectu. & sic electione tollitur. Tertia regula potest habere locum. Nam absolutoria lata in petitorio parit exceptionē rei iudicata in possessorio in multis casibus, vt plenē dictum est supra in prima lectura. Item potest addi regula quarta impediens, scilicet quādo per positionē secūdae actionis, videtur actor se asserere habere qd petebat in primo: tunc videtur primo iudicio renunciatum, nec admittitur concursus, vt argu. in fitu. de perpe. & tempo. ac. in fi. quod potest accidere in possessorio & petitorio. Casus est hic in hoc j. secundum tertiam lecturam. Itē potest esse quinta regula impediens, scilicet ratio duplicitationis: quia per vtranq. actionem idem consequitur, vt dictum est supra, circa quintam lectu. huius. s. Itē est sexta regula impediens, scilicet ratio ordinis, quod Pet. fatetur. Apparet ergo q. non solū ordo iudicij, sed etiam vrgens necessitas propter iuris regulas impedit concursum petitorij & possessorij. Dico ergo opin. Marti. & nostrorum gl. & illam decretalem pastoralem esse fundatam super veritate. Tamen quia istud non est sic indistincte intelligendum, istud examinandum putauit per septem combinationes. Prima quādo vnus & idem primū proponit petitorium, secundū possessoriu. Secūda quādo vnus & idem proponit primū possessorium, tertio petitorium. Tertia quādo idem simul & semel proponit vtrumq. Quarta quādo vnus primū petitorium, alius tertio possessorium. Quinta quādo vnus pponit possessorium, alius tertio petitorium. Sexta quādo simul & eodem tempore vnus proponit petitorium, alius proponit possessoriu. Septima quādo proponit vterq. petitorium & possessoriu. Et aduerte: quia intelligo de possessorio & petitorio respectu eiusdem. Si enim respectu diuersarum rerum: tunc sine dubio admittitur cōcurfus: quia cessarent omnes regulae impediens. Et hoc de iure nostro, sed de iure Canonico si quis proponeret interdictum recuperanda possessionis asserens se spoliatum non posset reconueniri, nisi super alia spoliatio, vt extra de ordi. cog. c. fi. Item aduerte: quia non curo vtrum petitorium & possessorium proponantur in eodem libello vel diuersis, sed solum de hoc quero vtrum eodem tempore possit super vtroq. procedi. Et de hoc videamus in qualibet cōbinatione. Prima cōbinatione est: quādo vnus & idem proponit primū petitoriu, secundū possessoriu, vtrum admittatur cōcurfus. Et primū videam q. nō possessoriu est adipiscendū possessionis, si petitoriu & possessoriu quae pponuntur sic se habēt q. electione tollant. quod